
 

 

 ЛИСТА НА ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ПРИ ПРИЈАВА ЗА НАДОМЕСТ НА ШТЕТА 

 

 

1. ПРИЈАВА ЗА НАДОМЕСТ ЗАРАДИ ИНВАЛИДНОСТ ПОРАДИ НЕСРЕЌЕН СЛУЧАЈ  (класа 1) 

 

Потребна документација која се поднесува од страна на осигуреникот: 

- Образец – Пријава за несреќен случај; 

- Фотокопија од целокупната медицинска документација поврзана со повредата: специјалистички 

извештаи, РТГ снимки, снимки од КТ и магнетна резонанца, отпусни писма од болничко лекување, 

извештаи од бањско лекување, специјалистички извештаи од извршени  контроли кај лекар специјалист; 

- Oбразец – Лекарски извештај за последиците од несреќен случај пополнет од страна на лекар,; 

- Фотокопија од документ за идентификација на осигуреникот (лична карта/пасош); 

- Фотокопија од  трансакциска сметка за исплата на штетата; 

- Образец - Изјава за носител на јавна функција; 

- Доколку несреќниот случај настанал при сообраќајна несреќа, покрај наведената документација, се 

доставува: Доказ за настанување на сообраќајната несреќа (полициски извештај, алкотест, итн.).  

 

2. ПРИЈАВА ЗА НАДОМЕСТ ЗАРАДИ СМРТ ПОРАДИ НЕЗГОДА  (класа 1) 

 

Потребна документација која се поднесува од страна на корисникот на осигурување: 

- Образец – Пријава за смрт поради незгода; 

- Полиса за осигурување на живот во оригинал;  

- Фотокопија од изводот на матична книга на умрени; 

- Фотокопија од потврда за смрт; 

- Потврда за смрт и лекарски извештај за причината за смрт; 

- Доколку несреќниот случај настанал при сообраќајна несреќа, покрај наведената документација, се 

доставува: Доказ за настанување на незгодата/сообраќајна несреќа (полициски извештај, извештај од 

судска медицина, извештаи од судски органи, алкотест, и сл.); 

- Решение за спроведена оставинска постапка доколку во полисата не се наведени корисници; 

- Образец - Изјава за носител на јавна функција на корисниците на осигурувањето/законските 

наследници; 

- Фотокопија од документ за идентификација (лична карта/пасош) на корисниците на 

осигурувањето/законските наследници; 

- Фотокопија од трансакциски сметки на корисниците на осигурувањето/законските наследници. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. ПРИЈАВА ЗА НАДОМЕСТ ЗАРАДИ СМРТ ПОРАДИ БОЛЕСТ  (класа 19 и класа 21) 

 

Потребна документација која се поднесува од страна на корисникот на осигурување: 

- Образец – Пријава за смрт поради болест; 

- Фотокопија од изводот на матична книга на умрени;  

- Фотокопија од потврда за смрт; 

- Фотокопија од медицинска документација од која се гледа од што и од кога е лечен осигуреникот, 

отпусна листа, контролни наоди;  

- Фотокопија од здравствен картон и од здравствена книшка; 

- Фотокопија од документ за идентификација на осигуреникот; 

- Полиса за осигурување на живот во оригинал; 

- Решение за спроведена оставинска постапка доколку во полисата не се наведени наследници; 

- Фотокопија од документ за идентификација (лична карта/пасош) на корисниците на 

осигурувањето/законските наследници; 

- Фотокопија од трансакциски сметки на корисниците на осигурувањето/законските наследници; 

- Образец - Изјава за носител на јавна функција на корисниците на осигурувањето/законските 

наследници. 

 

4. ПРИЈАВА ЗА НАДОМЕСТ ЗАРАДИ НАСТАНУВАЊЕ НА ТЕШКА БОЛЕСТ  (класа 19 и класа 02) 

Потребна документација која се поднесува од страна на осигуреникот: 

- Образец – Пријава за настанување тешка болест болест; 

- Фотокопија од медицинска документација од која се гледа од што и од кога е лечен осигуреникот, 

отпусна листа, контролни наоди;  

- Фотокопија од здравствен картон и од здравствена книшка; 

- Фотокопија од документ за идентификација на осигуреникот (лична карта/пасош), 

- Полиса за осигурување на живот во оригинал;  

- Фотокопија од трансакциски сметки на осигуреникот/корисникот; 

- Образец - Изјава за носител на јавна функција. 

 

5. ПРИЈАВА ЗА НАДОМЕСТ ЗА ХИРУРШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ (класа 02) 

 

Потребна документација која се поднесува од страна на осигуреникот:  

- Образец – Пријава за хируршки интервенции; 

- Oригинал отпусна листа од доктор и целокупна и целосна пропратна медицинска документација и 

историја на болест како и сите извештаи и наоди од лекарот и здравствената установа во која 

осигуреникот е прегледан и лекуван; 

- Фотокопија од здравствен картон и од здравствена книшка; 

- Оригинална фактура со детална спецификација кон истата, издадена од здравствената установа за 

извршени здравствени услуги;  

- Фотокопија од документ за идентификација на осигуреникот (лична карта/пасош); 

- Образец - Изјава за носител на јавна функција; 

- Фотокопија од трансакциска сметка; 



 

6. ПРИЈАВА ЗА НАДОМЕСТ ЗАРАДИ СМРТ КАЈ РИЗИКО ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТОТ ВО СЛУЧАЈ НА СМРТ 

НА ОСИГУРЕНИКОТ  (класа 19) 

 

Потребна документација која се поднесува од страна на корисникот на осигурување: 

- Образец- Пријава за смрт; 

- Полиса за осигурување на живот во оригинал;  

- Фотокопија од здравствен картон и од здравствена книшка; 

- Фотокопија од потврда за смрт; 

- Фотокопија од медицинска документација од која се гледа од што и од кога е лечен осигуреникот, 

отпусна листа, контролни наоди; 

- Извод од матична книга на умрени; 

- Доколку несреќниот случај настанал при сообраќајна несреќа, покрај наведената документација, се 

доставува: Доказ за настанување на незгодата/сообраќајна несреќа (полициски извештај, извештај од 

судска медицина, извештаи од судски органи, алкотест, и сл.); 

- Решение за спроведена оставинска постапка доколку во полисата не се наведени наследници; 

- Фотокопија од документ за идентификација (лична карта/пасош) на корисниците на 

осигурувањето/законските наследници; 

- Фотокопија од трансакциски сметки на корисниците на осигурувањето/законските наследници; 

- Образец - Изјава за носител на јавна функција на корисниците на осигурувањето/законските 

наследници. 

  

7. ПРИЈАВА ЗА НАДОMЕСТ ЗАРАДИ СМРТ ОД БОЛЕСТ КАЈ КОЛЕКТИВНО РИЗИКО ОСИГУРУВАЊЕ НА 
ЖИВОТОТ ВО СЛУЧАЈ НА СМРТ ОД БОЛЕСТ  (класа 19) 
 
Потребна документација која се поднесува од страна на корисникот на осигурување:  
- Образец- Пријава за смрт; 

- Фотокопија од листа на осигуреници;  

- Образец М1/М2, Пријава/Одјава во задолжително социјално осигурување;  

- Фотокопија од документ за идентификација од корисникот на осигурување (лична карта/пасош); 

- Извод од матичната книга на умрените; 

- Фотокопија од  потврда за  смрт на осигуреникот;  

- Решение за спроведена оставинска постапка каде што се наведени наследниците; 

- Фотокопија од документ за идентификација (лична карта/пасош) на законските наследници; 

- Фотокопија од трансакциски сметки на законските наследници; 

- Образец - Изјава за носител на јавна функција на законските наследници. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. ПРИЈАВА ЗА НАДОМЕСТ ЗАРАДИ ИСТЕК НА ДОГОВОР ЗА ОСИГУРУВАЊЕ  – ДОЖИВУВАЊЕ  (класа 19)  

 

Потребна документација која се поднесува од страна на осигуреникот при  истек на договор за 

осигурување  – доживување : 

- Пополнет образец за исплата на остварениот капитал (добиен од Граве осигурување АД Скопје); 

- Полиса за осигурување на живот во оригинал; 

- Образец - Изјава за носител на јавна функција; 

- Фотокопија од документ за идентификација (лична карта/пасош); 

- Фотокопија од  трансакциска сметка; 

- Доколку договарачот е правно лице потребно е да се достави и тековна состојба не постара од 6 

месеци. 

 
9. ПРИЈАВА ЗА НАДОМЕСТ ЗАРАДИ ОТКУП НА ПОЛИСА  (класа 19 и класа 21) 

 

Потребна документација која се поднесува од страна на осигуреникот за исплата на откуп на полисата: 

- Полиса за осигурување на живот во оригинал;  

- Образец - Барање за откуп на полиса; 

- Образец - Изјава за носител на јавна функција; 

- Фотокопија од документ за идентификација (лична карта/пасош); 

- Фотокопија од трансакциска сметка; 

- Доколку договарачот е правно лице потребно е да се достави и тековна состојба не постара од 6 

недели. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
НАПОМЕНА: ГРАВЕ ОСИГУРУВАЊЕ АД Скопје го задржува правото да бара дополнителни објаснувања и 
дополнителна документација, со цел да се утврдат важните околности во врска со пријавената штета, кои не 
можат да се утврдат од доставената документација. 


